Privatklinik Piano BE

Gottstattstrasse 24, 2504 Biel
Spezialklinik: Chirurgie
Akutbehandlung A

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: privat
Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:

Spezialausristung: -

MSt, Arzt, BGs
1

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil ausléandische Patienten (stationar)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationar)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2012 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss

484

242

0

1

0

0.61

0.421
0.0 %
12.8 %
19.4 %
975 %

2.8
1.3
0.5
12.7
1.1
0.6
0.2
5.3

1'025
223
564

1'812

1'652

0
260
—-260

484
242
2.0
2.0

66.3 %

131
131
1'025
712
104
301
44

91
91
899
7%
100.0 %
320
100.0 %

58 -88.0 %
58 -76.0 %

0 *

1 -

0 *
0.640 4.7 %
0.5632 26.4 %

0.0% *

276 % 115.4 %
172 % -1.2 %

100.0 % 25%
1.7 -39.2 %
0.8 -36.8 %
0.5 -
8.0 -36.9 %
29 163.0 %
1.4 163.6 %
0.9 309.5 %

13.8 162.9 %
6 -
0 *
746 =273 %
155 -30.6 %
442 =217 %
1'342 -25.9%
1'283 =174 %
0 *
0 -100.0 %
-60 *

58 -88.0 %
58 -76.0 %
2.0 -

1.0 -50.0 %

79 % -88.1%

96 -26.5%
96 -26.5%
749 -26.9 %
595 -16.5 %
97 -6.8 %
154 -48.7 %
24 —45.6 %

0 *

*
50 -45.4 %
50 -45.4 %
498 -44.6 %
374 -35.5%

100.0 % -
125 -61.0 %

100.0 % -

0 *

3'122

1'052

0

3

0

0.927

0.846
3.2 %
22.8 %
40.3 %
78.8 %

3.4
214
6.7
73.2
0.3
2.3
0.8
5.6
23

7'076
1218
6'199
15’893
15'732
407

0

535

3122
1’052
15.0

3'824
2'616
6112
2'644
205
2'740
186
0
0
3'300
1'780
6'616
2'41

50.0 %
2'683

70.3 %
0

o=

o
o=k
o ¥
o
o—f—
—o-
—k—

=0

R LT AL ***;*$%$%*

LT TR LT EE!

|

K231



