BE

Gottstattstrasse 24, 2504 Biel

Spezialklinik: Chirurgie K231

Akutbehandlung **A**

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: privat
Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 1
Spezialausrüstung: -

Angaben allgemein	2011	2012 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	484	58	-88.0 %	3′122	∞ +
Austritte während des Jahres (stationär)	242	58	-76.0 %	1′052	• *
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	1	1	_	3	• *
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	0.611	0.640	4.7 %	0.927	• *
Casemix Index (CMI) netto	0.421	0.532	26.4 %	0.846	• *-
Anteil ausländische Patienten (stationär)	0.0 %	0.0 %	*	3.2 %	•*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	12.8 %	27.6 %	115.4 %	22.8 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	19.4 %	17.2 %	-11.2 %	40.3 %	*
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	97.5 %	100.0 %	2.5 %	78.8 %	*
Personal					
Ärzte	2.8	1.7	-39.2 %	3.4	*
Pflegepersonal	1.3	0.8	-39.2 % -36.8 %	21.4	**
Übriges medizinisches Personal	0.5	0.5	-30.6 76	6.7	• K
Gesamtes Personal	12.7	8.0	-36.9 %	73.2	*
Ärzte pro 100 Austritte	12.7	2.9	-36.9 % 153.0 %	0.3	*
Pflegepersonal pro 100 Austritte	0.6	1.4	163.6 %	2.3	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	0.8	0.9	309.5 %	0.8	* -
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	5.3	13.8	162.9 %	5.6	<u> </u>
·	5.3	6	102.9 %	23	*
Belegärzte Übriges Belegpersonal	0	0	*	0	*
	U	U		O	₹ *
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	1′025	746	-27.3 %	7′076	*
Investitionsaufwand 	223	155	-30.6 %	1′218	*
Übriger Betriebsaufwand	564	442	-21.7 %	6′199	*
Total Aufwand	1′812	1′342	-25.9 %	15'893	*
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	1′552	1′283	-17.4 %	15′732	•*
Übriger Betriebsertrag	0	0	*	407	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	260	0	-100.0 %	0	*
Betriebsergebnis	-260	-60	*	535	ok
Angaben Akutbehandlung A	2011	2012 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	484	58	-88.0 %	3′122	☀ —
Austritte während des Jahres (stationär)	242	58	-76.0 %	1′052	• *
Betten (stationär)	2.0	2.0	-	15.0	•*
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	2.0	1.0	-50.0 %	3.5	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	66.3 %	7.9 %	-88.1 %	62.3 %	*
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	131	96	-26.5 %	3′824	• *
- davon Kosten zulasten OKP	131	96	-26.5 %	2'616	•*
		749	-26.9 %	6′112	• k
Gesamtkosten stationar	1 0/2	, 10	-16.5 %	2'644	•
Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP nur Grundversicherte KVG	1′025 712	595			***
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	712	595 97		205	**
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG– davon Anlagenutzungskosten	712 104	97	-6.8 %	205 2'740	•
 davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte 	712 104 301	97 154	-6.8 % -48.7 %	2'740	• K
 davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten 	712 104 301 44	97 154 24	-6.8 %	2′740 186	•
 – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege 	712 104 301 44 0	97 154 24 0	-6.8 % -48.7 %	2'740 186 0	• K
 davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung 	712 104 301 44 0	97 154 24 0	-6.8 % -48.7 % -45.6 % *	2'740 186 0	*
 davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant 	712 104 301 44 0 0	97 154 24 0 0	-6.8 % -48.7 % -45.6 % * * -45.4 %	2'740 186 0 0 3'300	* * *
 davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant davon Erlös OKP 	712 104 301 44 0 0 91	97 154 24 0 0 50	-6.8 % -48.7 % -45.6 % * * -45.4 %	2'740 186 0 0 3'300 1'780	* * •*
 davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant davon Erlös OKP Gesamterlös stationär 	712 104 301 44 0 0 91 91	97 154 24 0 0 50 50 498	-6.8 % -48.7 % -45.6 % * -45.4 % -45.4 % -44.6 %	2'740 186 0 0 3'300 1'780 6'616	* * * * *
 davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant davon Erlös OKP Gesamterlös stationär davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG 	712 104 301 44 0 0 91 91 899 579	97 154 24 0 0 50 50 498 374	-6.8 % -48.7 % -45.6 % * * -45.4 %	2'740 186 0 0 3'300 1'780 6'616 2'411	* * * * *
 davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant davon Erlös OKP Gesamterlös stationär davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anteil Versicherer 	712 104 301 44 0 0 91 91 899 579 100.0 %	97 154 24 0 0 50 50 498 374 100.0 %	-6.8 % -48.7 % -45.6 % * -45.4 % -45.4 % -44.6 % -35.5 %	2'740 186 0 0 3'300 1'780 6'616 2'411 50.0 %	* * * •* •* * *
 davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant davon Erlös OKP Gesamterlös stationär davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG 	712 104 301 44 0 0 91 91 899 579	97 154 24 0 0 50 50 498 374	-6.8 % -48.7 % -45.6 % * -45.4 % -45.4 % -44.6 %	2'740 186 0 0 3'300 1'780 6'616 2'411	* * •* •* •*